
 

Commissie inzake Leerlingenrechten 
 

Beslissing afwijkingen van een standaarddossier  

in het gewoon basisonderwijs 

Nr. 2022-BaO-262 

13 december 2022 

 

Inzake de afwijkingen op dossier-C voor de organisatie van de inschrijvingen voor het schooljaar 

2023-2024, zoals voorgelegd aan de Commissie inzake Leerlingenrechten voor LOP Ronse Basis door 

Luc Top. 

Gelet op het Decreet basisonderwijs van 25 februari 1997, inzonderheid artikel 37/7 tot en met 

artikel 37/70. 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 7 oktober 2022 over het inschrijvingsrecht in het 

basisonderwijs en het secundair onderwijs 

Gelet op het ministerieel besluit van 9 november 2012 houdende de aanstelling van de voorzitter en 

de leden van de Commissie inzake Leerlingenrechten, zoals gewijzigd. 

Gelet op het huishoudelijk reglement van de Commissie inzake Leerlingenrechten van 14 september 

2018. 

 

Na beraadslaging. 

 

Met eenparigheid van stemmen, 

 

 

 

 

 



 

Ingediende afwijkingen, besluit en motivatie. 

 

Afwijking 1:  periode-inschrijven 

Niet alle vestigingsplaatsen maken dezelfde keuze. In twee vestigingsplaatsen, nl. basisscholen De 

Muze - Serafijn en Landelijke Steinerschool De Ringelwikke, worden de leerlingen uit de 

voorrangsgroepen aangemeld. De aanmelding van leerlingen uit de voorrangsgroepen gebeurt tegelijk 

met de aanmelding van alle andere leerlingen tijdens de gezamenlijke aanmeldingsperiode voor alle 

vestigingsplaatsen van LOP Ronse Basis.In alle andere vestigingsplaatsen dan de hierboven genoemde 

twee worden de leerlingen uit de voorrangsgroepen onmiddellijk ingeschreven in een periode 

voorafgaand aan de aanmeldingsperiode. Indien echter leerlingen deze periode zouden missen, dan 

krijgen zij een tweede kans binnen de aanmeldingsperiode voor alle andere leerlingen. 

Besluit:  

Goedgekeurd 

 

Afwijking 2:  toekenning-recht-voorrang 

Het LOP wenst om bij de operationalisering van ‘domicilie-adres’ de mogelijkheid te bieden aan ouders 

om een toekomstig domicilie-adres in te vullen indien zij een geldig bewijsdocument kunnen 

voorleggen bij de inschrijving. Onder geldig bewijsdocument wordt verstaan een verkoopakte, een 

verkoopovereenkomst (compromis) of een huurovereenkomst. 

Besluit:  

De Commissie merkt op dat de operationalisering van het ordeningscriterium afstand geen afwijking 

is op het standaarddossier. De Commissie inzake Leerlingenrechten doet dan ook geen uitspraak over 

de gevraagde afwijking. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aldus uitgesproken op 13 december 2022.  

 

De Commissie Leerlingenrechten was samengesteld uit: 

De heer Bertel De Groote, voorzitter, 

Mevrouw Marleen Colpin en de heren Jan Fiers, Bengt Verbeeck en Joël Boussemaere, effectieve 

leden,   

Mevrouw Nikita Vos en Ingrid Hugelier, secretarissen. 

 

Opgemaakt in twee originele exemplaren 

 

De secretaris        De voorzitter   

           

N. VOS                         B. DE GROOTE 

     

 

 


